

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-267
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com

Pressemitteilung August 2025

Würzburg, 28. August 2025

Mehr Schutz für Reisende: TravelSecure überarbeitet Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung

Für alle ab dem 1. September 2025 neu abgeschlossenen Verträge der Würzburger Versicherung (TravelSecure) gelten aktualisierte Bedingungen in der Reiserücktritts- und Reiseabbruchversicherung. Die Änderungen betreffen sowohl die Absicherung bei Einzelreisen als auch die Leistungen der Jahresreisekarte.

Mit der Neufassung der Versicherungsbedingungen erhalten Versicherte künftig neben flexibleren Regelungen für Familien auch Schutz in zusätzlichen, unerwarteten Reisesituationen. Darunter fallen unter anderem Leistungen bei Visumablehnungen oder Zuweisung eines Platzes für nahe Angehörige in einer Pflegeeinrichtung. Außerdem wurde der Versicherungsschutz bei Schiffsreisen oder bei Naturereignissen am Urlaubsort verbessert.

Wichtige Neuerungen bei Reiserücktritts- & Reiseabbruchversicherung

1. Versicherte Personen

Künftig können im Familientarif bis zu zwei Erwachsene und bis zu sieben Kinder mitversichert werden, unabhängig davon, ob die versicherten Personen miteinander verwandt sind. Dabei sind Kinder bis zum 25. Geburtstag mitversicherbar.

2. Versicherte Ereignisse

Über die bisherigen versicherten Ereignisse hinaus beinhaltet der erweiterte Schutz jetzt auch Leistungen bei der Zuweisung eines unbefristeten Pflegeheimplatzes sowie Schutz bei unerwarteter Ablehnung eines Visums.

3. Kostenerstattung

Neu bei Schiffsreisen ist die Übernahme der Kosten für die Nachreise zum nächsten Zustiegshafen im Falle einer Verspätung öffentlicher Verkehrsmittel.

Zusätzlich nur bei der Reiseabbruchversicherung

1. Leistungen

Bei Naturkatastrophen oder Elementarereignissen werden Mehrkosten für die Verlängerung des Aufenthalts sowie zusätzliche Rückreisekosten nun bis zur maximalen Versicherungssumme übernommen.

2. Kostenerstattung

Bei Verspätungen öffentlicher Verkehrsmittel werden neben den Rückreisekosten nun auch die Kosten der Weiterreise übernommen.

Hinweis: Die Darstellung erfolgt in gekürzter Form und dient einzig der allgemeinen Information. Verbindlich sind ausschließlich die genauen Formulierungen in den Versicherungsbedingungen (AVB).

Weitere Informationen zur **Reiserücktritts- & Reiseabbruchversicherung** und zu den neuen Bedingungen finden Sie unter: www.travelsecure.de

ÜBER DIE WÜRZBURGER VERSICHERUNGS-AG

Die Würzburger Versicherungs-AG ist seit mehr als 30 Jahren erfolgreich am Markt tätig. Mit innovativen Produkten und maßgeschneiderten Angeboten ist sie als Nischenversicherer etabliert und hat sich auf die Konzeption und Entwicklung von Produkten mit hohem Kundennutzen spezialisiert. Mit der Marke TravelSecure hat sich die Würzburger Versicherungs-AG als einer der führenden Anbieter von Reiseversicherungen am Markt etabliert.

Personen- und Funktionsbezeichnungen stehen für alle Geschlechter gleichermaßen.

Kontakt für Rückfragen

Würzburger Versicherungs-AG
Bahnhofstrasse 11
97070 Würzburg

Dr. Michael Dimmer
+49 931 2795-267
m.dimmer@wuerzburger.com
www.wuerzburger.com